

مجموع

۳۹

طلا

۶

نقره

۱۶

برنز

۱۷

رتبه

۱۱



Iran

## پیام مهم هانگژو؛ به این رشته‌ها هم توجه کنید!

مرتضی رضایی  
روزنامه نگار

1

بازی‌های آسیایی هانگژو به روزهای پایانی خود نزدیک شده و کار بسیاری از رشته‌های ایران در این دوره از مسابقات به پایان رسیده است. نکته مهمی که در این دوره از بازی‌های آسیایی به چشم آمده، موفقیت نمایندگان ایران در رشته‌هایی است که کمتر کسی تصور مدال‌آوری و درخشش در آنها را داشت. این درحالی است که چند رشته دیگر مثل فوتبال، بسکتبال و تکواندو توانسته‌اند تا اینجای کار انتظارات را برآورده کنند.

**فرانک پرتوآذر در دوچرخه‌سواری زنان به مدال برنز رسید و اولین مدال دوچرخه‌سواری زنان ایران در تاریخ بازی‌های آسیایی را کسب کرد.**

3

### پیام مهم هانگژو برای ورزش ایران

بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ برای ایران با درخشش نمایندگان ایران در تنیس روی میز و پیروزی‌های ارزشمند آنها مقابل چند رقیب مطرح آغاز شد. اتفاقی که باعث شد ایران در تنیس روی میز پس از ۶۵ سال صاحب مدال شود و به یک افتخار تاریخی دست پیدا کند. پس از تنیس روی میز اما نوبت به مهدی الفتی در ژیمناستیک رسید که برای نخستین بار در تاریخ بازی‌های آسیایی ایران را صاحب یک مدال کند. روز گذشته هم رضا علیپور دست به یک کار بزرگ زد و با شکست رقیب چینی به مدال طلای صخره‌نوردی بازی‌های آسیایی دست پیدا کرد. او در حالی به این مدال ارزشمند دست یافت که بسیاری از رشته‌های پرامید ایران در بازی‌های آسیایی حتی یک طلا هم کسب نکرده بودند و این موضوع ارزش کار علیپور را بیشتر کرد. تاریخ‌سازی‌های ورزش ایران در هانگژو فقط محدود به بخش مردان نبود و زنان کاروان ایران هم عملکرد قابل توجهی داشتند. قایقرانی زنان ایران در این دوره عملکرد بسیار موفقی داشت و نشان داد می‌تواند در آینده حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشد. همچنین فرانک پرتوآذر در دوچرخه‌سواری زنان به مدال برنز رسید و اولین مدال دوچرخه‌سواری زنان ایران در تاریخ بازی‌های آسیایی را کسب کرد.



## زیرساخت‌هایی که قهرمان جهان و المپیک می‌سازد

# شنا در استخر حسرت

سعید آقایی  
روزنامه نگار

زیرساخت و امکانات، بستر و اساس ورزش است. بستری که در آن ورزشکار شناسایی می‌شود، رشد می‌کند و جلو می‌رود تا به قله موفقیت و قهرمانی برسد. تا زیرساختی وجود نداشته باشد، اساساً هیچ ورزشکاری متولد نمی‌شود و به وجود نمی‌آید که بتوان برای موفقیت و قهرمانی‌اش برنامه‌ریزی کرد. رمز و راز موفقیت و فونداسیون تولید و پرورش قهرمان در همین نکته ساده و بدیهی اما بشدت کلیدی نهفته شده. اینکه باید زیرساختی وجود داشته باشد تا در آن ورزشکار ساخته شود. این فرمول بدیهی در تمامی کشورهای توسعه یافته و طراز اول ورزش دنیا رعایت می‌شود. در حقیقت کشوری را پیدا نمی‌کنید که در ورزش و یک رشته به خصوص زیرساخت نداشته باشد و قهرمان شود. استعداد، نیروی انسانی فراوان و علم زمانی به کار می‌آیند

و مؤثرند که زیرساخت لازم برای ورزش وجود داشته باشد. اینها شروط کافی برای قهرمانی هستند به شرط اینکه شرط لازمی به نام زیرساخت موجود باشد. در چین و شهر هانگژو به عنوان میزبان بازی‌های آسیایی این انگاره به طرز مشهودی عیان است. هانگژو به عنوان یک شهر دورافتاده از مرکز چین هیچ شایسته‌ی به مراکز اقتصادی و تجاری چینی‌ها نظیر بیجینگ و شانگهای ندارد. شهری آرام که در جوار دریا واقع شده و طراحی آن به گونه‌ای نیست که یک شهر تجاری با المان‌های روز شهری را داشته باشد. در این فضا ورزش هم همانند سایر المان‌های شهری موقعیت ممتازی ندارد اما در همین شهر آرام و دور افتاده ۸ سالن زیبا، به روز، مدرن و جذاب خودنمایی می‌کند که از نیازهای این شهر بسیار بیشتر است. صد البته که شاید نیمی از این سالن‌ها برای میزبانی بازی‌های آسیایی ساخته شده اما باور کنید که حتی نیمی دیگر هم با این مختصات

برای هانگژو زیاد به نظر می‌رسند. از طرفی چینی‌ها همانند قطری‌ها نیستند که بعد از برگزاری بازی‌های جام جهانی نیمی از ورزشگاه‌های احداثی را با جمع‌آوری کرده یا تغییر کاربری بدهند و این سالن‌های شیک و به روز و مدرن برای هانگژو باقی خواهد ماند؛ آنچه یک ظرفیت و سرمایه عظیم برای ورزش چین خواهد بود. چه آنکه نظیر سالن‌های هانگژو در سراسر چین وجود دارد و در این سرزمین زیرساخت‌های اینچنینی فراوان است و مزیت ویژه‌ای برای شهر هانگژو نخواهد بود. شاید جذابترین بخش زیرساختی در هانگژو دو مجموعه ورزش‌های آبی باشد. مجموعه آکوئیک و هوانگ لانگ که هر کدام از ۲ استخر مجزا و قهرمانی برای شنا و شیرجه برخوردار است و در طول مسابقات یکی از آنها میزبان مسابقات شنا و شیرجه بود و دیگری میزبانی واترپلو را برعهده داشت. هر دو مجموعه از میزبانان مدرن و به روزی سود می‌برند که کلیه ملاحظات و جزئیات برای

برگزاری یک مسابقه ورزشی در آنها لحاظ شده و از منظر امکانات فوق‌العاده هستند. ۳ شناگر، یک شیرجه‌رو و تیم ملی واترپلو ایران در بازی‌های آسیایی در این دو مجموعه به آب زده‌اند. آب‌هایی که بی‌تردید نظیر آن را نه تنها در ایران نداریم، بلکه با شرایط موجود ممکن است تا سال‌های سال هم نداشته باشیم! استخر آزادی هنوز تنها مجموعه آبی استاندارد در کل ایران است که با توجه به قدمتش هیچ شباهتی به این ۲ سالن پرامکانات ندارد. این دو مجموعه در حالی در هانگژو احداث شده که این شهر حتی یک شناگر ملی هم ندارد! تماشای این دو مجموعه فوق مدرن در هانگژو و قیاس آن با شرایط ورزش‌های آبی در ایران به خوبی همه حقیقت را عیان می‌کند؛ اینکه چرا چینی‌ها در ورزش‌های آبی بویژه شیرجه در جهان حرف اول را می‌زنند و کرور کرور مدال جهانی و المپیک درو می‌کنند و ما در این رشته مادر و پایه فاصله چندصد کیلومتری با دنیا داریم.

## برای گرفتن ۲ مدال خوشرنگ از کبدي آماده باشید

# اورسجی: اجازه داوری ناعادلانه را به هندی‌ها نمی‌دهم

رضاعیاسیون  
روزنامه نگار

قطعاً در رشته کبدي خصوصاً در قاره آسیا رقابت اصلی در هر رویداد معتبری برای کسب عنوان قهرمانی بین تیم‌های ایران، هند، چین تایپه، تایلند و چند کشور مدعی دیگر در این رشته جذاب و سنتی است. دقیقاً اتفاقی که در نوزدهمین دوره رقابت‌های قهرمانی آسیا نیز در رشته کبدي در حال شکل گرفتن است. عباس اورسجی رئیس فدراسیون کبدي ایران و کنفدراسیون وزنه‌برداری قاره آسیا با بیان اینکه در هر دو بخش مردان و زنان ما شناس کسب مدال طلا و سکوی قهرمانی داریم معتقد است تا زمانی که او مدیریت کبدي قاره آسیا را در اختیار دارد اجازه ناداوری و بی‌عدالتی در قضاوت داوران خصوصاً داوران هندی را نخواهد داد. به همین بهانه با او در سالن

Xiaoshanv Guali Sport center

محل برگزاری بازی‌های کبدي همکلام شدیم و شرایط بچه‌های ملی پوش کشورمان در هر دو بخش مردان و زنان را از او جویا شدیم.

### فینال حق ما است و به آن می‌رسیم

عباس اورسجی رئیس کنفدراسیون کبدي قاره آسیا و لیدر اصلی کبدي ایران در خصوص اینکه چه شرایطی را برای ملی‌پوشان مرد و زن کشورمان در بازی‌های آسیایی هانگژو چین تا روز پایانی مسابقات پیش بینی می‌کند تأکید دارد: «ما به عنوان خادم و کوچک جامعه کبدي هر کاری توانستیم برای بچه‌ها انجام دادیم تا آنها سرحال‌تر از قبل عازم هانگژو شده و با کسب بهترین نتیجه به تهران بازگردیم. در این مسیر هم اگرچه شاید در بخش بانوان به خاطر حضور تیم‌های قدرتمندی مثل چین تایپه و هند مقداری نگران باشیم اما در بخش

مردان هیچ نگرانی برای رسیدن به فینال و کسب سکوی قهرمانی نداریم. به امید خدا هم زنان و هم مردان ما جواز حضور در فینال را با اقتدار می‌گیرند و باعث سربلندی نام کاروان ورزش شهید والامقام حججی و رشته کبدي می‌شوند.»

### برای کنترل داوران هندی شخصاً ورود کردم

عباس اورسجی رئیس فدراسیون کبدي کشورمان که بالاترین کرسی مدیریتی در کبدي قاره کهن یعنی ریاست کنفدراسیون آسیا را نیز در اختیار دارد در مورد اظهارهایی که به سرداوران بازی‌های ایران، بابت قضاوت‌های بودار و ناعادلانه برخی داوران هندی می‌دهد می‌گوید: «من الان رئیس کنفدراسیون قاره آسیا هستم و بالاخره اینجا باید از قدرت و توان اجرایی و مدیریتی‌ام برای کنترل برخی ناعادلتی‌ها که در قضاوت داوران هندی خصوصاً در بازی‌های

خودمان می‌بینم استفاده کنم. به همین دلیل در برخی بازی‌ها ورود مستقیم به قضاوت داوران دارم و به سرداوران تأکید می‌کنم که مراقب اینگونه حواشی خصوصاً شیطنت احتمالی برخی داوران هندی که احتمالاً تیم‌های ملی‌شان رقیب ما در فینال بود باشند. مطمئن باشید نه تنها از حق خودمان دفاع می‌کنم، بلکه اگر ببینم در حق تیم‌های دیگر هم اجحاف یا ناداوری می‌شود در آن هم ورود کرده و تا جایی که ببینم و احساس کنم نمی‌گذارم حقی از ورزشکاری ضایع شود.»

### بچه‌ها می‌جنگند برای طلایی شدن

رئیس کنفدراسیون کبدي قاره آسیا در پایان با تأکید بر اینکه شناس هر دو تیم مردان و زنان کبدي ایران کسب صددرصدی سکوی قهرمانی است و ما برای آن برنامه‌ریزی ویژه داریم در



این مورد خاطرنشان می‌کند: «من به شخصه از همین الان هم کبدي مردان و هم بانوان را در فینال می‌بینم. البته رقبای اصلی ما مثل هند هم بسیار قدرتمند و سرحال هستند اما من فکر می‌کنم در بخش مردان ما شناس اصلی کسب مدال طلا هستیم و مشکلی برای عبور از سد هندی‌ها نداریم. در بخش دختران هم همینطور است ولی هم هند و هم چین تایپه قوی هستند و باید ببینیم که نهایتاً چه پیش می‌آید. امیدوارم در روزهای آینده با دو مدال طلای خوشرنگ دل مردم را شاد کنیم و برای کاروان شهید حججی و ورزش ایران افتخار آفرین باشیم.»